[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2015
г.Норильск
        № 60
Об учете личных подсобных
хозяйств в похозяйственных книгах
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», пунктом 2 Порядка ведения похозяйственных книг, утвержденного приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345, пунктом 48 части 1 статьи 43 Устава муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственными за ведение и сохранность похозяйственных книг, выдачу выписок из похозяйственных книг по форме, утвержденной приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 07.03.2012 № П/103:

- начальника Управления потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска в отношении личных подсобных хозяйств, расположенных на территории Центрального района (за исключением поселка Снежногорск), района Талнах, района Кайеркан города Норильска;

- заместителя Руководителя Администрации города Норильска - Начальника Снежногорского территориального управления Администрации города Норильска в отношении личных подсобных хозяйств, расположенных на территории поселка Снежногорск.

2. Начальнику Управления потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска, заместителю Руководителя Администрации города Норильска - Начальнику Снежногорского территориального управления Администрации города Норильска в целях учета личных подсобных хозяйств по территориальной принадлежности, определенной пунктом 1 настоящего постановления:

- ежегодно начиная с 2015 года в период с 1 по 15 июля осуществлять сбор сведений о личных подсобных хозяйствах по состоянию на 1 июля путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств (при наличии таковых) и опроса членов личных подсобных хозяйств;
- в случае выявления на территории муниципального образования город Норильск личных подсобных хозяйств производить запись в похозяйственную книгу на основании сведений, предоставляемых членами личных подсобных хозяйств на добровольной основе;
- в течение 10 рабочих дней со дня предоставления членами личных подсобных хозяйств сведений для внесения в похозяйственную книгу обеспечивать подготовку проекта постановления Администрации города Норильска о закладке похозяйственной книги и представить его мне на утверждение;

- осуществлять ведение похозяйственных книг в соответствии с Порядком ведения похозяйственных книг, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345;

- за 25 рабочих дней до окончания периода, на который закладывалась похозяйственная книга, обеспечивать подготовку проекта постановления Администрации города Норильска о перезакладке похозяйственной книги и представить его мне на утверждение.

3. Управлению имущества Администрации города Норильска направлять информацию в Управление потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска, Снежногорское территориальное управлении Администрации города Норильска по территориальной принадлежности, определенной пунктом 1 настоящего постановления:
- о земельных участках на территории муниципального образования город Норильск, ранее предоставленных гражданам для ведения личных подсобных хозяйств, в срок не позднее 15 рабочих дней с даты издания настоящего постановления, с приложением копий договоров аренды земельных участков;
- о земельных участках на территории муниципального образования город Норильск, предоставляемых гражданам для ведения личных подсобных хозяйств, в срок не позднее 10 рабочих дней с даты заключения договора аренды земельного участка, с приложением копий договоров аренды земельных участков.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

5. Контроль исполнения пункта 2 в отношении Управления потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска, пункта 3 настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации города Норильска по собственности и развитию предпринимательства, пункта 2 настоящего постановления в отношении заместителя Руководителя Администрации города Норильска – Начальника Снежногорского территориального управления Администрации города Норильска оставляю за собой.
Руководитель Администрации города Норильска                           Е.Ю. Поздняков